

Risposte alle richieste di chiarimenti

Oggetto gara: Lotti -1-2-3-4-7-8-9-10 -Fornitura di apparecchiature e strumentazioni nell'ambito del progetto PSN_2017_L6_03 dal titolo "Profilazione genomica e farmacogenomica dei tumori solidi e studio delle correlazioni predittivo-prognostiche a finalità traslazionale e di ricerca clinica applicata" dell'U.O.C. Anatomia Patologica – P.O. Nesima"

Protocollo gara: 910 del 29.06.2022

Ente: Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione "Garibaldi"

Data creazione report: 25/08/2022 09:40

Chiarimento n. 1 : chiarimenti

da **Fornitore** alle 18/07/2022 11:56

Spett. le Ente,

in relazione al Lotto 10 (capitolato tecnico) si chiede quanto segue:

1. Per "simultaneamente" si può intendere processazione automatica da 1 a 8 campioni all'interno della stessa seduta?

2. in relazione al punto 5, è giusto intendersi che il sistema "NON" deve prevedere un sistema di protezione uditiva e può essere alloggiato in qualsiasi laboratorio?

Si resta in attesa di riscontro

Risposta n. 1 :

Re:chiarimenti

da **Ente** alle 25/08/2022 09:39

In riferimento alla procedura di gara in oggetto richiamata, si chiarisce che il sistema di ultrasuonificazione (lotto 10) deve poter analizzare contemporaneamente da 1 a 8 campioni nella stessa seduta e deve possedere un sistema di protezione acustica.

Chiarimento n. 2 : Chiarimento lotto 9

da **Ente** alle 21/07/2022 15:28

A causa di un refuso nel lotto 9 relativo al software non sono state inserite le quantità di test da analizzare.

Pertanto si comunica il fabbisogno:

VOCE	Descrizione	QUANTITA'	COSTO UNITARIO
------	-------------	-----------	----------------

		TRIENNALE (Numero TEST)	PER TEST
A	Data analisi	410	46
B	Accesso alla piattaforma	1	1000

Chiarimento n. 4 : Lotto 9

da **Fornitore** alle 25/07/2022 08:51

Buongiorno

ci servirebbero i seguenti chiarimenti:

1. Mandatoria la certificazione CE-IVD per l'intera piattaforma o sufficiente la certificazione per la parte dell'interpretazione delle varianti, escludendo quindi dall'essere certificato la parte di analisi secondaria del dato
2. Tipo di pannello da analizzare (germinale o somatico)
3. Numero di geni da analizzare per analisi: Scegliere le opzioni che meglio rispondono alle esigenze tra le seguenti:
 - a. 1-50 Genes
 - b. 51-150 Genes
 - c. 151-200 Genes
 - d. 201-300 Genes
 - e. 301-600 Genes
 - f. Exome
4. Numero di analisi (tests) da analizzare per anno, specificando il numero di analisi somatiche e germinali.

Risposta n. 4 :

Re:Lotto 9

da **Ente** alle 26/07/2022 11:46

Buongiorno,

in riferimento alla procedura di gara in oggetto richiamata, di seguono si trasmettono i chiarimenti relativi al lotto 9.

1. è sufficiente la certificazione CE-IVD per la parte interpretativa delle varianti
2. i pannelli da analizzare sono sia germinali che somatici
3. i pannelli da analizzare: pannelli da 1-50 geni ed il pannello brca 1 e2
4. numero di test: 205 germinali e 205 somatiche

Chiarimento n. 5 : Chiarimento lotto 6

da **Fornitore** alle 25/07/2022 12:20
Spett.le Stazione Appaltante,

con la presente si chiede di specificare il volume del campione per l'estrazione di DNA libero circolante.

Cordiali saluti

Risposta n. 5 :

Re:Chiarimento lotto 6

da **Ente** alle 26/07/2022 12:38

In riferimento alla procedura di gara in oggetto richiamata, si trasmette chiarimento relativo al lotto 6

- si prevede di estrarre DNA circolante da almeno 8 ml di campione

Chiarimento n. 6 : Chiarimento disciplinare di gara

da **Fornitore** alle 25/07/2022 12:45
Spett.le Stazione Appaltante,

in merito al punto 6.3 Requisiti di capacità tecnica e professionale si chiede di specificare se la presentazione della certificazione UNI EN ISO 9001:2015 è sufficiente per soddisfare i requisiti richiesti.

Cordiali saluti

Risposta n. 6 :

Re:Chiarimento disciplinare di gara

da **Ente** alle 25/07/2022 14:39

Si comunica che in merito al punto 6.3 del Disciplinare di gara, il requisito di capacità tecnica professionale deve essere dichiarato in sede di gara, anche attraverso il DGUE :

- un servizio/fornitura analogo eseguite

esclusivamente presso ospedali pubblici o privati, con indicazione degli importi, delle date e dei destinatari, pubblici o privati, di importo complessivo minimo pari a quello da bando.

La comprova invece, sarà effettuata alla ditta aggiudicataria secondo quanto stabilito dal Disciplinare di gara.

Chiarimento n. 7 : Chiarimento importo lotto 6

da **Fornitore** alle 25/07/2022 15:13
Spett.le Stazione Appaltante,

in merito all'importo di € 41.488,00 per acquisto sistema di estrazione automatico di acidi nucleici, si chiede di specificare se si intende noleggio comprensivo di assistenza tecnica full-risk.

Nel caso in cui si intenda noleggio si chiede di specificare se la quota canone noleggio e quota canone assistenza devono essere indicate separatamente.

Cordiali saluti

Risposta n. 7 :

Re:Chiarimento importo lotto 6

da **Ente** alle 26/07/2022 11:54

In riferimento al chiarimento richiesto si specifica che per il lotto 6, trattasi di acquisto della macchina con inclusa garanzia per 24 mesi.

I prezzi del materiale di consumo dedicato dovranno essere inferiori alla base d'asta indicata nella tabella 1.

Chiarimento n. 8 : Lotto 9

da Fornitore alle 29/07/2022 15:09

Spettabili,

**con riguardo al lotto 9 -
punto 4 delle caratteristiche di minima - ovvero: “La piattaforma deve essere
certificata
CE-IVD”, si chiede a codesto spettabile Ente, vista la
non obbligatorietà della certificazione per i software, un’apertura del
capitolato circa tale requisito.**

Risposta n. 8 :

Re:Lotto 9

da Ente alle 25/08/2022 08:50

Si conferma il capitolato tecnico